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Pierwszeństwo: 15 czerwca 1926 r. (Niemcy).

Bromując znane z patentu niemieckie¬
go Nr 190292 2.2-indolotionaftenoindygo
w kwasie siarkowym, w temperaturze śred¬
niej ilością bromu, wystarczającą na pod¬
stawienie 2 atomów bromu, otrzymuje się
dwubromo-2.2-indolotionaftenoindygo bar¬
wiące na kolor fioletowy tylko bardzo sza¬
ry i matowy.

Obecnie wykryto, że w obecności gru¬
py alkylowej w pierścieniu benzolowym
układu indygowego, przy ściśle takim sa¬
mym rodzaju bromowania, przy którem
również następuje włączenie dwóch ato¬
mów bromu, otrzymuje się barwniki dająr
ce bardzo piękne, jasne i trwałe odcienie
fioletowe, niedające się wogóle porównać
z odcieniami otrzymywanemi zapomocą

dwubromo-2.2-indolotionaftenoindyga. Jest
to nadspodziewane, gdyż niebromowane al-
kylo - 2.2-indolotionaftenoindygo daje za¬
barwienie podobnie matowe i brzydkie,
jak i niebromowane 2.2-indolotionaftenoin¬
dygo.
Przykład. Do 30 części wagowych 7-

metylo-2.2-indolotionaftenoindyga, zarobio¬
nego 480 cz. wag. 96%-ego kwasu siarko¬
wego dodaje się w temp. 10—15° 40 cz.
bromu i miesza następnie w ciągu mniej
więcej 10 godzin. Poczem, mieszając w dal¬
szym ciągu, podnosi się temperaturę o 5°
na godzinę dopóty, dopóki temperatura
nie osiągnie 40°. Mieszaninę reakcyjną u-
trzymuje się w tej temperaturze jeszcze w
ciągu godziny poczem wlewa do wody,



miesza dokładnie, odsącza, przemywa i su¬
szy. Wydajność wynosi około 45 cz. wag.
barwnika suchego, który według analizy
jest dwubromopochodną,
W ściśle podobny sposób można otrzy¬

mać dwubromo-6-metylo-i dwubromo-5-
metylo-2.2-indolotionaftenoindygo.

Wszystkie te dwubromometylo-2.2-in-
dolotionaftenoindyga dają piękne, ja¬
sne odcienie fioletowe w przeciwieństwie
do odcieni szarych, matowych dwubromo-
2.2-indolotionaftenoindyga.

Zastrzeżenie patentowe.
Sposób otrzymywania fioletowych

barwników kadziowych, znamienny tern, że
izomery jednoalkylo-2.2-indolotionafteno-
indyga bromuje się w kwasie siarkowym
jako rozpuszczalniku do chwili włączenia
2 atomów bromu.
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